
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE RUDNÁ POD PRADĚDEM ZA ROK 2012 

 

podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů 

 

 

 

1/ Údaje o plnění příjmů a výdajů za r. 2012 

 Schválený rozpočet Rozpočtové opatření Upravený rozpočet Plnění k 31.12.2012 % plnění k 

upravenému rozpočtu 

Třída1 – Daňové příjmy 4060 -87 3973 3973 100 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 1123 -139 984 984 100 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 32 803 835 835 100 

Třída 4 – Přijaté dotace 746 342 1088 1088 100 

Příjmy celkem 5962 919 6881 6881 100 

Třída 5 – Běžné výdaje 5563 302 5865 5644 0,96 

Třída 6 – Kapitálové příjmy - 617 617 617 100 

Výdaje celkem 5563 919 6482 6261 0,96 

Saldo:Příjmy - výdaje 399 0 -399 620  

Třída 8 - financování      

Přijaté úvěry a půjčky 0 2000 2000 664 0,32 

Splátky úvěrů krátkodobých -99 -1201 -1300 -818 0,62 

                       dlouhodobých 0 -249 -249 -220 0,88 

Fond rezerv 0 0 0 0 0 

Fond sociální 0 38 -38 0  

Prostředky minulých let -300 -550 -850 -247  

Financování celkem -399 0 -399 -620  

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a 2 a jsou k nahlédnutí na 

obecním úřadu u účetní obce (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů). Drobná překročení a nenaplnění příjmů a výdajů dle jednotlivých položek a paragrafů jsou 

podrobně rozepsány a odůvodněny v komentáři k rozboru plnění rozpočtu. 



2) Hospodářská činnost obce 

Obec nevede  hospodářskou činnost.  

  

 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací  

3.1.Výkaz Rozvaha a výkaz zisků a ztráty  a příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým přístupem na www.rudnapodpradedem.cz v sekci:závěrečný účet r. 

2012. K nahlédnutí jsou na obecním úrařdu v kanceláři účetní. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu významných 

vlivů na změny stavů.   

 

 3.2. Sociální fond    stav k 31.12.2012     1,28Kč 

 

Sociální fond obce byl rozhodnutím zastupitelstva obce ze dne 30.11.2012 usnesením č. 16 pod bodem 19 zrušen. 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí.  

Příspěvek na provoz PO zřízené obcí – Základní školy a Mataeřské školy činil celkem 500tisKč schválený rozpočet, skutečnost 500tis.Kč.  

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny na obecním úřadu k nahlédnutí. 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2012 činily celkem 1 088 740,01 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2012 je zpracován v tabulce. Dotace 

byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky z dotace na sčítání lidu, bytu a domů ve výši 2137,-  Kč byly vráceny do státního rozpočtu dne 9.ledna 

2012. 

  

poskyt. účel ÚZ položka čerpání 

MPSV ČR Aktivní politika zaměstnan.pro obce 13101 4116 54000 

MŠMT  ČR OP VK oblast 1.4. EU-peníze školám EU 33123 4116 145357,2 

KÚ MsK Volby do krajských zastupilelstev 98193 4111 24880 

KÚ MsK Výkon státní správy  4112 118093 

KÚ MsK Neinvestiční transfer   4122 450000 

KÚ MsK Investiční transfer od kraje  4222 257978 

Obec R/Pr. Převod z rozpočtového účtu  4134 38431,81 

  CELKEM     1088740,01 

 

http://www.xxx.cz/


6) Zpráva o výsledku  přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, a 

to dílčí -  provedené Ing. Miroslavou Šlégrovou a Ing. Martinem Hajdukem dne 1.10.2012 k datu 31.8.2012 a přezkoumání hospodaření obce za celý r. 2012 dne 

18.2.2013  provedené Ing. Miroslavou Šlégrovou a Ing. Martinem Hajdukem.   

 

                                 Závěr zprávy: byly  dle § 10  odst. 3 písm.b) zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost  

            nedostatků uvedených pod písmenem c)        

 

Při přezkoumání nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 je k nahlédnutí u starosty obce.   

V Rudné pod Pradědem  dne 27.2.2013 

Předkládá:   

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za r. 2012.  

„Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2012 včetně zprávy  auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2012 s výhradou nedostatku uvedenéhp ve zprávě o výsledku hospodaření a  přijímá  tato opatření: 

 Obec nedostatek zjištěný auditorem odstranila účetním dokladem 5002. V rámci kontrolního systému bude zvláštní pozornost věnována účtování o majetku.  

 Zastupitelstvo obce  schvaluje hospodaření Základní školy a Mateřské školy Rudná/Pr. - přísp.org. Hospodářský výsledek PO zůstane na účtě 432 a bude v 

dalších létech dorovnáván podle finančních možností zřizovatele.   

 

příloha č. 1 – Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za r. 2012 

příloha č. 2 – Výkaz FIN 2 12M     příloha č. 6 -  Rozvaha přísp.org. k 31.12.2012 

příloha č. 3 – Rozvaha obce k 31.12.2012    příloha č. 7 – Výkaz zisku a ztráty PO k 31.12.2012 

příloha č. 4 – Výkaz zisku a ztráty obce k 31.12.2012  příloha č. 8 – Příloha účetní závěrky PO k 31.12.2012 

příloha č. 5 – Příloha účetní závěrky 12.2012   příloha č. 9 – Zpráva o hospodaření PO za r. 2012      příloha č. 10 – Výkazy prodejna  

       všechny přílohy jsou k nahlédnutí v kanceláři obce, nebo na stránkách www.rudnapodpradedem.cz 
Vyvěšeno :  15.3.2013  

Svěšeno :   



 


